РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ РУССКОХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 28 марта 2019 года                                                                                       № 40-р

	О мерах по повышению
пожарной безопасности в весенне-летний период на территории Русскохаланского сельского поселения

           В целях повышения уровня противопожарной защиты населенных пунктов, расположенных на территории сельского поселения, эффективности охраны лесов от пожаров, обеспечения их сохранности

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и тушению лесных пожаров. (Прилагается)
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению противопожарной защиты населенных пунктов, расположенных на территории Русскохаланского сельского поселения. (Прилагается)
3. Руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения, независимо от форм собственности изыскать возможность предоставлять при возникновении сложной пожарной обстановки необходимые силы и средства к месту пожара.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации Русскохаланского
сельского поселения :                                                                       Сбитнева Г.И.

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
                                                                  к распоряжению администрации
                                                              Русскохаланского сельского поселения
                                                                     от 28 марта 2019 года  №  40-р

П Л А Н
мероприятий по предупреждению и тушению
лесных массивов

1. Провести сходы граждан по предотвращению пожарной обстановки.
                                                              Срок исполнения : апрель, май
                                                              Ответственный    : глава администрации

2. Произвести осмотр и ремонт пожарных гидрантов, специальных устройств (кранов), установленных в водонапорных башнях.
                                                               Срок исполнения : до 1 июня и весь
                                                                                                период.
                                                                Ответственный : глава администрации,

3. Осуществлять проведение противопожарных мероприятий всеми предприятиями и организациями по территориям населенных пунктов, расположенных на территории сельского поселения, автодорог, в местах прохождения линий электропередач, газопроводов (уборка сорной растительности, мусора, дикорастущих кустарников), на территориях предприятий в соответствии с требованиями правил пожарной безопасности в РФ и правилам пожарной безопасности в лесах РФ.
                                                                 Срок исполнения : до 1 мая
                                                                  Ответственный : руководители
                                                                  предприятий и организаций всех форм
                                                                  собственности, расположенных на
                                                                  территории сельского поселения, глава
                                                                  администрации.

5. Создать на территории поселения реальные боеготовные отделения пожаропушения, способные принимать участие в тушении лесных пожаров. Оснастить их необходимым инвентарем.
                                                                    Срок исполнения : до 01 мая
                                                                    Ответственный : глава администрации

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
                                                                  к распоряжению администрации
                                                              Русскохаланского сельского поселения
                                                                     от 28 марта 2019 года  №  40-р

1. Провести сходы граждан по подготовке  населения к экстренной эвакуации в безопасные районы;
                                                                 Срок исполнения : до 15 мая
                                                                  Ответственный : глава администрации

2. Предусмотреть возможность своевременного оповещения жителей всех населенных пунктов, подведомственных территорий, организаций различных форм собственности при чрезвычайной ситуации;
                                                                  Срок исполнения : постоянно
                                                                  Ответственный : глава администрации

3. Очистить подвальные и чердачные помещения жилых домов от сгораемого мусора, вещей и посторонних предметов;
                                                                  Срок исполнения : постоянно
                                                                  Ответственный : глава администрации

4. Обеспечивать своевременный вывоз сгораемых отходов и мусора;
                                                                  Срок исполнения : постоянно
                                                                  Ответственный : глава администрации

5. Контролировать содержание в надлежащем порядке территорий организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения;
                                                                  Срок исполнения : весь период
                                                                  Ответственный : глава администрации

6. Усилить надзорные, административно-правовые меры к нарушителям правил пожарной безопасности, допускающим сжигание мусора, сухой растительности, остатков грубых кормов и др. Проводить периодические рейды по выявлению нарушений правил пожарной безопасности.
                                                             Срок исполнения : весь период
                                                                 Ответственный : глава администрации

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]